

Kannustaen laadukkaaseen kasvuun ja opetukseen



Yrittäjähenkisyys

Laatu

Veto- ja
pitovoimainen
työpaikka

Taloudellinen
kestävyys

Hyvinvointi

KOULUTUSTA
LINJAAVAT
ARVOT

Henkilöstön,
perheiden ja
lasten
osallisuus

Oikea-aikainen
päätöksenteko

Avoimuus

Saavutettavuus

Yhdenvertaisuus

Rohkeus

Eri-ikäisten lasten oppiminen

Opetuksen tukitoimet

Ryhmäkoot

Ammattitaitoinen henkilökunta

Ulkoalueet

Turvallisuus

Yhteistyö kotien kanssa

Yksikön sijainti

Puuttuminen kiusaamiseen

Kaverisuhteet

Laadukas opetus

Hyvä sisäilma

Viihtyisät tilat

Varhaiskasvatus ja esiopetus

*Lapsen on helppoa ja turvallista siirtyä
varhaiskasvatuksesta esiopetuksen kautta
perusopetukseen.*

Varhaiskasvatus on laadukasta, turvallista ja monipuolista. Lähtökohtana on toiminnan joustavuus, lapsiläheisyys, yhteistyö vanhempien kanssa sekä toimitilojen tarkoituksenmukaisuus.

Varhaiskasvatuksessa on oleellista lasten, varhaiskasvatuksen henkilöstön sekä vanhempien välinen vuorovaikutus ja kasvatuskumppanuus. Varhaiskasvatus toimii aktiivisesti yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa lasten ja nuorten parhaaksi.

Esiopetus on osa varhaiskasvatusta ja se järjestetään tiiviissä yhteistyössä alkuopetuksen kanssa Takalo-Raasakan koulussa. Tilat antavat mahdollisuudet joustavaan resurssien käyttöön yhteistyössä perusopetuksen kanssa.

Esiopetuksessa annetaan lapselle mahdollisimman hyvät valmiudet ja taidot koulun aloittamiseen.

Paikallisuus ja lähiluonnon hyödyntäminen ovat kiinteä osa Kannuksen laadukasta perusopetusta.

Hyvä koulupäivä muodostuu kasvua ja kehitystä tukevasta toimintakulttuurista, yhteisöllisyydestä, luontevasta kodin ja koulun yhteistyöstä sekä turvallisesta opiskeluympäristöstä.

Kannuksessa on laadukas ja vahva oppimisen tuki.

Oppimisen tukea järjestetään oppilaslähtöisesti, ja sitä ovat mm. joustavat ryhmittelyt, joustava alkuopetus, sopivat ryhmäkoot, samanaikaisopetus ja tiimiopettajuus. Panostamme erityisopetukseen.

Koulujen tilat mahdollistavat oppilaiden harrastusmahdollisuuksia heti koulupäivän jälkeen, kuten iltapäivätoimintaa sekä koulujen kerhotoimintaa. Koulut ovat sitoutuneet liikkuvan koulun periaatteisiin.

Kannustamme lapsia omaehtoiseen liikuntaan myös koulumatkoilla. Kaupunki on panostanut pyörätieverkkoon, ja Kannuksessa välimatkat keskustaan ovat kaikkialta kohtuulliset.

Toinen aste

Lukion ja ammatillisen koulutuksen monipuolisuus ja laatu palvelevat opiskelijoita valtakunnallisella tasolla

Kannuksessa on laadukas lukio. Lukion yleislinjan lisäksi eläinlääketieteellinen linja ja urheilulinja pysyvät vetovoimatekijöinä myös tulevaisuudessa.

Maltilliset ryhmäkoot mahdollistavat yksilöllisen tuen ja henkilökohtaisen opintopolun rakentamisen. Valtakunnalliset opintojaksot pyritään toteuttamaan pienilläkin opiskelijamäärillä.

Kannuksessa on muitakin toisen asteen vaihtoehtoja lukiokoulutuksen lisäksi. Luonnonvara-alan koulutus on valtakunnallisestikin merkittävä. Kaupunki ja lukiokoulutus tekevät tiivistä yhteistyötä Keski-Pohjanmaan ammattiopiston kanssa. Kaupunki on osaltaan aktiivinen myös muussa maakunnallisessa yhteistyössä.

Kannuksessa on mahdollisuus edulliseen opiskelija-asumiseen ja monipuoliseen harrastamiseen.

Kansainvälisyys on luonnollinen osa toisen asteen koulutusta, mm. vuosittaisina Eurokuntaverkoston tapaamisina, erilaisina opintomatkoina, opiskelijavaihtoina ja työssäoppimisjaksoina.

Kannuksen kaupunki opetuksen järjestäjänä

Kannuksessa arvostetaan laadukasta kasvatus- ja opetustyötä. Keskeisimmät esiopetusta, perusopetusta ja toisen asteen koulutusta säätelevät säädökset ovat perusopetuslaki ja -asetus, lukiolaki ja laki toisen asteen koulutuksesta. Lainsäädännön pohjalta Opetushallitus on antanut opetussuunnitelman perusteet erikseen eri koulutusmuodoille.

Kannuksen kaupunki on määritellyt strategiassaan vision ja arvot. Nämä osaltaan näkyvät paikallisissa opetussuunnitelmissa, jotka käytännön tasolla ohjaavat koulutyötä. Kaupunki on hyväksynyt myös muut lakisäätteiset koulutusta ohjaavat asiakirjat.

Kannuksen kaupungin hallintosäätö ja delegointipäätökset määrittelevät lautakuntien ja viranhaltijoiden toimivallan. Jokainen koulu tekee vuosittain koulun toimintaa tarkentavan lukuvuosisuunnitelman, jonka kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyy.

Kannuksen kaupunki opetuksen järjestäjänä

Kannuksen kaupungin kasvatusta ja opetusta koskevat päätökset:

Varhaiskasvatuksen tilojen tarveselvitys ja hankesuunnittelun käynnistäminen hyväksyttiin kasvatus- ja opetuslautakunnassa 18.09.2023 § 42 ja teknisten palveluiden lautakunnassa 20.09.2023 § 62

Kannuksessa ei jatkossa toimi kaksiohjaajista koulua, eli Roikolan koulun toiminta päättyy, kun oppilasmäärä laskee alle 35 oppilaan rajan. Mahdollisen lakkauttamispäätöksen jälkeen koulu toimii yhden lukuvuoden, jotta muutokseen valmistautumiseen jää aikaa. Uuteen kouluun tutustumiset sisällytetään lukuvuosisuunnitelmaan. Oppilaiden sijoittumisesta päätetään mahdollisen koulun lakkauttamispäätöksen yhteydessä. Keskustan oppilaat sijoitetaan Raasakan ja Takalon kouluihin alakoulun rehtorin päätöksellä siten, että ryhmäkoot ovat mahdollisimman tasaisia. (Kaupunginvaltuusto 03.06.2024 § 28)

Kannuksen kaupunki hakee Opetus- ja kulttuuriministeriöltä järjestämislupaa tutkintoon valmentavaan eli TUVA-koulutukseen Kannuksen lukion yhteyteen 1.8.2025 alkaen. (Kasvatus- ja opetuslautakunta 18.03.2024 § 3)

Kannuksen kaupunki opetuksen järjestäjänä

Kannuksen kaupungin kasvatusta ja opetusta koskevat linjaukset:

Esiopetuksen hallinnollista siirtymistä perusopetuksen alaisuuteen tarkastellaan siinä vaiheessa, kun kaikki perusopetuksen vuosiluokkien 1-6 oppilaat opiskelevat Takalo-Raasakan koulussa. Perusopetuksen ja lukion hallintorakennetta tarkastellaan jatkossa tarvittaessa.

Perusopetuslain kuljetusrajasta (5 km) poiketen koulukuljetus järjestetään esiopetukseen mikäli matka on yli 3 km ja luokille 1-2 marras-maaliskuussa, mikäli koulumatkan pituus on yli 3 km. Tien vaarallisuus arvioidaan KOULULIITU-ohjelmalla. Mahdollinen saattoliikenne korvataan Kelan määrittämän taksan mukaan.

Vahva perusopetus ja lukio tukevat toisiaan ja mahdollistavat kokoaikaiset työ- ja virkasuhteet. Tämä edesauttaa pätevien opettajien saamista. Opetuksen laatua arvioidaan vuosittain laatukortteihin liittyvillä osallistavilla kyselyillä oppijoille, henkilökunnalle ja huoltajille.

Koulutuksen laatua ja laajuutta hoidetaan ja pidetään esillä niin, että mahdollisimman monelle kannuslaiselle lapselle ja nuorelle Kannus on myös toisen asteen opiskelupaikkakunta.

Juhani Vuorisen koululla ja Kannuksen lukiolla on käytössään laadukas koulukirjasto.

Hankerahoituksia hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan.

Kannuksen kaupunki opetuksen järjestäjänä

Kannuksen kaupungin hyväksymät kasvatuksen ja opetuksen suunnitelmat:

Kasvatus- ja opetuspalvelut	Kannuksen kaupunki	Alueelliset suunnitelmat
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat -varhaiskasvatus -opetus Opiskeluhuollon suunnitelma Opetussuunnitelma -perusopetus -lukio Varhaiskasvatussuunnitelma Tieto- ja viestintätekniiikan strategia	Kuntastrategia Talousarvio ja -suunnitelma Hyvinvointisuunnitelma Hyvinvointikertomus	Hyvinvointisuunnitelma Hyvinvointikertomus Opiskeluhuoltosuunnitelma Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma